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KẾ HOẠCH 

 TUYỂN SINH NĂM HỌC 2024 - 2025 

 

 A/ CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH. 

        Căn cứ công văn số 630/PGD&ĐT- GDMN ngày 18/7/2024 về việc hướng dẫn 

tuyển sinh năm học 2024-2025 đối với GDMN của Phòng GD Huyện Diễn Châu; 

 Căn cứ biên bản phê duyệt kế hoạch phát triển sự nghiệp giáo dục năm học  

2024-2025 của PGD Diễn Châu;      

 Căn cứ vào điều kiện thực tế đội ngũ, cơ sở vật chất và số lượng phòng học của 

nhà trường năm học 2024-2025. 

 Ban tuyển sinh trường mầm non Diễn Lợi xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm 

học 2024-2025 như sau: 

I/ Mục đích. 

- Nhằm tuyển sinh trẻ trong độ tuổi đến trường, thực hiện công tác CSGD trẻ. 

- Nhà trường chủ động được số học sinh và biên chế học sinh vào nhóm lớp trước 

khi cho trẻ tựu trường. 

II/ Đối tượng và chỉ tiêu tuyển sinh. 

1. Đối tượng:  

-Trẻ từ 24 tháng tuổi đến 6 tuổi (sinh năm 2019; 2020; 2021, 2022) có hộ khẩu, 

hoặc tạm trú trên địa bàn các thôn xóm thuộc xã Diễn Lợi; 

1.1. Ưu tiên tuyển bổ sung đối với trẻ 5 tuổi (sinh năm 2019) có nguyện vọng 

nhập học tại trường mầm non Diễn Lợi nhằm thực hiện nhiệm vụ phổ cập mầm non 

cho trẻ 5 tuổi. 

      1.2. Ưu tiên tuyển thẳng các độ tuổi còn lại là Con của gia đình thuộc hộ nghèo, 

hộ cận nghèo, gia đình chính sách (là con có bố hoặc mẹ là liệt sỹ, là thương binh, 

là con của quân nhân đang công tác tại biên giới hải đảo); con của gia đình công 

nhân làm việc ở các nhà máy, khu công nghiệp hoặc lao động tự do tạm trú trên địa 

bàn xã Diễn Lợi có hoàn cảnh khó khăn, thu nhập thấp, không ổn định; 

      2. Chỉ tiêu tuyển sinh được phê duyệt: 



       Năm học 2024-2025 Trường mầm non Diễn Lợi được phê duyệt 13 nhóm lớp 

với số trẻ là 380 cháu gồm:  

      + 2 nhóm trẻ với 50 cháu 

      + 04 lớp Mẫu giáo 3-4 tuổi với 100 cháu 

      + 03 lớp Mẫu giáo 4-5 tuổi với 90 cháu 

      + 03 lớp Mẫu giáo 5-6 tuổi với 140 cháu 

      3. Số lượng tuyển sinh cụ thể từng độ tuổi: 

      - Tổng số trẻ từ 0-6 tuổi trên toàn xã là 601 cháu; 

     - Tổng số trẻ cần huy động: 380/601 cháu đạt tỷ lệ 63,3%  

     - Tổng số trẻ trong độ tuổi mầm non đã đến trường năm học 2023-2024 là: 435 

cháu. Trong đó chuyển lên lớp 1 là 138 cháu, còn lại là 297 cháu. 

     - Dự kiến tuyển mới thêm năm học 2024-2025 là: 94 cháu (Các độ tuổi). Cụ thể:  

TT Độ tuổi Chỉ tiêu giao Chuyển lên lớp Tuyển mới Ghi chú 

SL Tỷ lệ% SL Tỷ lệ% SL Tỷ lệ%  

1 24-36 tháng 50/139 36% 0 0% 50 100%  

 

 

 

 

 Cộng NT 50/139 36% 0 0% 50 100% 

2 3-4 tuổi 100/110 90,9% 58 58% 42 42% 

3 4-5 tuổi 90/101 89% 101 112% 0 0% 

4 5-6 tuổi 140/138 101% 138 100% 02 0,1% 

 Cộng  MG 330/349 94,6% 297 90% 44 13,3% 

 4. Hồ sơ tuyển sinh gồm: 

 4.1. Đơn đăng ký nhập học do cha mẹ hoặc người đỡ đầu, người đỡ đầu, người 

giám hộ ký (Nhà trường chuẩn bị mẫu đơn tại trường).  

 4.2. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ: bản sao do cơ quan có thẩm quyền cấp từ 

giấy khai sinh gốc hoặc bản photo từ bản chính công chứng;  

 4.3. Giấy xác nhận thông tin về cư trú hoặc giấy tờ có giá trị chứng minh thông 

tin về cư trú khác. 

       4.4. Giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo, con thương binh, bệnh binh, con 

của quân nhân đang công tác tại biên giới hải đảo; giấy chứng nhận trẻ khuyết tật 

...(nếu có) 

          5. Thời gian tuyển sinh:  

         -Từ ngày 18/7 đến 21/7/2024: Nhà trường xây dựng kế hoạch và báo cáo kế 

hoạch tuyển sinh với UBND xã; 

         -Từ ngày 22/7 đến 6/8/2024: Thực hiện công tác tuyên truyền, công bố công 

khai; 



         - Ngày 7, 8/8/2024: Nhà trường tiến hành nhận hồ sơ tuyển sinh trực tiếp tại 

trường (Lưu ý: Nhà trường nhận tất cả các hồ sơ trẻ có nhu cầu) 

         - Ngày 9/8/2024: Hội đồng tuyển sinh tiến hành xét duyệt hồ sơ và lập danh 

sách được tuyển sinh năm học 2024-2025. 

         - Ngày 16/8/2024: Trình Phòng GD&ĐT phê duyệt danh sách trẻ được tuyển 

sinh.  

 Sau khi có kết quả phê duyệt của Phòng GD&ĐT nhà trường thông báo kết 

quả tuyển sinh đến cha mẹ hoặc người đỡ đầu của trẻ. 

 *Lưu ý: Chỉ tuyển mới các cháu có nhu cầu năm học 2024-2025 tại trường 

MN Diễn Lợi mới phải nạp hồ sơ tuyển sinh. Còn các cháu đã học ở trường những 

năm trước, nhà trường sẽ chuyển các cháu lên lớp, phụ huynh không phải đến trường 

làm hồ sơ cho cháu nữa. 

 

      6. Địa bàn tuyển sinh: 

           -Trẻ có xác nhận thông tin thường trú, tạm trú tại xã Diễn Lợi. 

      B/TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh. 

  - Hiệu trưởng nhà trường ra Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh. 

  - Thành phần Hội đồng tuyển sinh gồm: 

  + Chủ tịch hội đồng tuyển sinh: Hiệu trưởng. 

  + Phó chủ tịch HĐTS: Phó Hiệu trưởng. 

  + Các thành viên: PHT, TTCM, Nhân viên kế toán, nhân viên y tế, Thư ký HĐ. 

    2. Nhiệm vụ và quyền hạn của HĐTS. 

    2.1 Nhiệm vụ của Chủ tịch, Phó chủ tịch HĐTS. 

    - Tổ chức tuyển sinh theo kế hoạch, đúng quy trình. 

    - Giải quyết những thắc mắc, khiếu nại,... có liên quan đến công tác tuyển sinh. 

    - Báo cáo về phòng GD&ĐT về kết quả công tác tuyển sinh. 

      2.2  Nhiệm vụ của Chủ tịch, Phó chủ tịch, các thành viên của HĐTS. 

2.2.1 Chủ tịch HĐTS:  

      - Phổ biến, hướng dẫn và tổ chức thực hiện theo kế hoạch tuyển sinh của nhà 

trường. 

               - Quyết định và chịu trách nhiệm toàn bộ các vấn đề có liên quan đến công tác 

tuyển sinh. 

               - Ra Quyết định thành lập tổ giúp việc Hội đồng tuyển sinh (Tùy vào tình hình 

thực tế của nhà trường) 

            - Trình Phòng GD&ĐT phê duyệt danh sách trẻ được tuyển sinh. 



     - Biên chế lớp học theo đúng quy định. 

2.2.2. Phó chủ tịch HĐTS: 

- Giúp chủ tịch HĐTS, thực hiện các nhiệm vụ được chủ tịch HĐTS phân công 

và chịu trách nhiệm về nhiệm vụ được giao. 

    - Báo cáo kịp thời về công tác tuyển sinh với chủ tịch HĐTS. 

-Thay mặt chủ tịch HĐTS giải quyết các công việc của HĐTS khi được chủ tịch 

HĐTS ủy quyền. 

    2.2.3. Các thành viên HĐTS: 

- Thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ tuyển sinh do chủ tịch HĐTS phân công. 

- Báo cáo kịp thời về công tác tuyển sinh với chủ tịch HĐTS. 

- Quản lý hồ sơ tuyển sinh. 

3. Chế độ báo cáo:  

- Các thành viên HĐTS thường xuyên báo cáo về công tác tuyển sinh với chủ 

tịch HĐTS. 

       - Báo cáo kịp thời kết quả tuyển sinh theo yêu cầu của phòng GD&ĐT.  

     4. Kinh phí: 

     -  Kinh phí tuyển sinh thực hiện theo chế độ hiện hành. 

       Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 của trường Mầm non Diễn 

Lợi. 

 
Nơi nhận: 

- PGD&ĐT(để b/c) 

- UBND Xã (để b/c) 

- HĐTS để T/h; 

- Lưu: VP. 

                                                  HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

                                                                                           

                                               Cao Thị Thu Minh  

 

 
 


